ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2023 г. N 563

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 13 ПРАВИЛ МАРКИРОВКИ МЕХОВЫХ ИЗДЕЛИЙ КОНТРОЛЬНЫМИ

(ИДЕНТИФИКАЦИОННЫМИ) ЗНАКАМИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 13 Правил маркировки меховых изделий контрольными

(идентификационными) знаками, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 августа 2016 г. N 787 "Об утверждении Правил маркировки

меховых изделий контрольными (идентификационными) знаками" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 34, ст. 5245; 2022, N 15, ст. 2517),

дополнить абзацем следующего содержания:

"При получении от эмитента изготовленных контрольных (идентификационных)

знаков, предназначенных для маркировки товаров, ввозимых в Российскую Федерацию,

допускается направление сведений об индивидуализации полученных пригодных

контрольных (идентификационных) знаков, предусмотренных пунктом 2(1)

приложения N 3 к настоящим Правилам, не позднее 3-го рабочего дня, следующего за

днем индивидуализации контрольных (идентификационных) знаков, до предложения

таких товаров для реализации (продажи).".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

------------------------------------------------------------------